
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 09 de janeiro de 2018 

 

Página 3 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO DE VALOR AO 
CONTRATO Nº 018/2017. 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2017.  
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Coremas/PB, CNPJ Nº 08.939.936/0001-94, com 
sede a Rua Capitão Antônio Leite, Nº 65, Bairro: 
Centro, Cidade: Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000, 
neste ato representado pela a Senhora Francisca 
das Chagas Andrade de Oliveira, (Prefeita), 
portadora do CPF Nº 219.953.464-20, RG. Nº 
396.289 - 2 Via, residente e domiciliada a Rua Izidro 
de Paula Leite, Nº 20, Bairro: Pombalzinho, Cidade: 
Coremas/PB, CEP Nº 58.770-000.  
 
CONTRATADA: Marcos Antônio Lacerda Nobrega-
ME (Marcos Eletrosat), CNPJ nº 12.146.812/0001-
29, estabelecida na Rua Deputado Janduy Carneiro, 
Nº 84, Bairro: Centro, CEP nº 58.770-000, Cidade: 
Coremas/PB. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuação 
dos serviços prestados pela contratada a vigência 
passará de 13/10/2017 a 13/01/2018, para a nova 
vigência de 13/01/2018 a 13/04/2018, e ainda em 
virtude do edital da Tomada de Preços Nº 005/2017, 
ter sido fracassado por conta de um recurso 
interposto contra o edital, e até o presente momento 
não foi publicado um novo procedimento licitatório, e 
por se tratar de serviços de natureza continuada, 
desta forma fica justificada a prorrogação da 
vigência; 

CONSIDERANDO o valor total contratado e 
aditivado até o presente momento que é de R$ 
280.200,00, desta forma o valor total contratado 
passara a ser de R$ 351.470,00, sendo o acréscimo 
para os próximo três meses de R$ 71.270,00. 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 
contratuais que não foram modificadas pelo presente 
termo aditivo. 

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2018.  
 
PARTES CONTRATANTES: Francisca das Chagas 
Andrade de Oliveira (Prefeita) e o Sr. Marcos Antônio 
Lacerda Nobrega, CPF Nº 570.432.724-91 (Pela 
contratada). (Pela contratada). 

Coremas/PB, 08 de janeiro de 2018. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 

Prefeita 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017. 

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu 

Presidente da CPL, tornar público para 

conhecimento dos interessados, a interposição de 

recurso administrativo protocolado às 11:11hs. (No 

dia 09/01/2018), pela licitante: RAC Const. Ltda, 

CNPJ nº 08.766.483/0001-41, contra o resultado do 

julgamento de sua proposta de preços 

(Desclassificada), referente a Tomada de Preços 

Nº 008/2017, para que os demais licitantes, 

querendo, apresentarem impugnação no prazo de 

05 (cinco) dias úteis, nos termo do Art. 109 inciso 

3º, da Lei 8.666/93. Os interessados poderão 

comparecer na sala da CPL, das 08h:00mn (oito 

horas) às 12h:00mn (doze horas). 

Coremas/PB, 09 de janeiro de 2017. 

 

Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da CPL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


